
vyhodit projekt na atypický dům ve
tvaru písmene Z. Několikapatrový
dům dlouhý 37 metrů měl stát přes
dva pozemky. Nešlo však dodržet
povinnou vzdálenost stavby 3,5 m od
hranice pozemku. „Mohla to být zají-
mavá stavba. Přežívá zde mentalita
uniformity. Je to skoro centrum města
a je nelogické tam stavět jen venkov-
ské bydlení,“ říká jednatelka. A dodá-
vá, že firma GAIS má investory
z Nového Zélandu, San Marina i dal-
ších zemí a těžko se jim vysvětluje,
proč domy už nestojí a projekty se
stále upravují. Nutno říci, že firma již
několikrát ze svých požadavků na
velikost stavby slevila.

Kdo je viníkem sporu? Zklamaní
a nespokojení občané nebo podnikavá
firma, která chce postavit na svých
pozemcích domy s více byty a pro-
story k podnikání? Kdyby již při pro-
deji pozemků (město je získalo bez-
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Plešovec 60, Chropyně
Úspora proti běžným 

způsobům vytápění 50 až 80 %
Tepelná čerpadla 

všech typů a výkonů
Prodej, montáž, servis

Tel.: 573 355 141, 
mobil: 777 651 065, 602 553 776

www.tecer.cz

Trávník 140, Kroměříž
Tel.: 573 339 308,

tel./fax: 573 343 216
www.harko.cz

TOPENÍ, VODA, PLYN
KOUPELNOVÉ STUDIO

V současné
době, několik
málo měsíců
před volbami,
jako by začala
soutěž o nej-
neuvěřitelnější
slib. Přitom
jedině věcná,

otevřená, nepopulistická, skuteč-
nostem odpovídající diskuse o stavu
veřejných financí, potřebách škol-
ství, zdravotnictví, důchodového
zabezpečení a dalších důležitých
a zásadních oblastech našeho kaž-
dodenního života, může přinést,
v této nelehké době světové recese,

tolik potřebnou novou dynamiku
rozvoje naší země a do uspokojování
potřeb našich občanů. 

Jsem hluboce přesvědčen o tom,
že každý občan má právo na důs-
tojné stáří, kvalitní zdravotní péči,
dostupné vzdělání, ochranu sou-
kromí, svobodu a bezpečí. Jsem
však také přesvědčen o tom, že
dosáhnout těchto práv něco stojí,
že nejsou zadarmo nebo za slíbený
nepatrný jednorázový příspěvek.
Lidové přísloví říká: „slibem neza -
rmoutíš“. Ale slib, o kterém se
dopředu ví, že nemůže být splněn,
zarmoutit může.

Zdeněk Janalík, senátor

Soutěž o nejneuvěřitelnější slib před volbami?

ELEKTROMONTÁŽE
instalace a revize 

v rodinných i bytových domech
montáž slaboproudých rozvodů

montáže, opravy a revize 
hromosvodů

TEL.: 573 334 982; 606 156 833 • helmkm@helmkm.cz

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

Kroměříž
Kojetínská 3881
tel.: 573 330 279

www. roos.cz

Zateplíme váš dům a vyřídíme vám

dotace Zelená úsporám a Nový panel

Stavební firma

Pokračování na str. 2

Další Kurz ALFA začíná
nezávazným úvodním setkáním 

ve středu 24. 3. v 19.00 hod.
v salonku restaurace Centrál.

Je „něco“ po tomto životě?
Uzdravuje Bůh i dnes? 
Blíží se konec světa? 

… a na jiné otázky Vám odpoví…
Registrace účastníků na tel. 605 265 234

ZDRAVÁ VÝŽIVA
„U ZÁMKU“ ve Ztracené ul., Kroměříž
Vám nabízí:
• široký sortiment potravin 
a chladírenského zboží • celozrnné 
pečivo • kváskový chléb • bezlepkový
koutek • sušené plody • exotické 
koření • bylinné čajové směsi 
• výběrové čaje • bylinné tinktury
Mgr. J. Podhorné • konopnou léčivou
kosmetiku • koňské masti
Každý měsíc u nás probíhá poradenství 
známého bylináře J. A. Zentricha. Info v obchodě
nebo tel. 605 490 94, zdravakm@seznam.cz

PŘIJĎTE SE K NÁM PŘESVĚDČIT, ŽE RČENÍ „CO
JE ZDRAVÉ, NENÍ DOBRÉ“ UŽ DÁVNO NEPLATÍ!

Náš tip:

KUSTOVNICE ČÍNSKÁ
Prodlužuje věk a vitalitu, zmírňuje bolesti

hlavy a kloubů, proti impotenci u mužů.

Připravuje se další Knížecí holdování
Program Knížecí holdování před -

loni přilákal do Kroměříže tisíce
návštěvníků. Letos se chystá jeho
pokračování. Vše má na starosti opět
ing. Zdena Dokoupilová, tentokrát už
ne za zámek, ale za občanské sdružení
Hortus Moraviae. 

Ing. Dokoupilová prozradila, že

letošní Knížecí holdování bude v Kro-
měříži 4. a 5. června a návštěvníci se
mohou těšit na řadu novinek. Bude
mezi nimi například pořad z dějin Kro-
měříže, akce Dvory a dvorečky (s ote-
vřením netradičních míst města), mož-
nost návštěvy vojenského táboru ve
Vejvanovského ulici u Podzámecké
zahrady, pohádky pro děti ipředstavení
pro dospělé, ohňový průvod městem,
koncert skupiny Kamelot, historické
bojové ukázky a spousta dalších zají-
mavostí. Pestrý dvoudenní program
tradičně doplní jarmark a ohňostroj. 

Tuto velkou kroměřížskou akci si
nenechejte ujít a na uvedený termín
si raději nic jiného neplánujte. Půjde
o největší kulturní akci letošního roku
v Kroměříži. -ja-

Porušují své předvolební sliby
Loni na návrh ČSSD a starosty pro-

dalo zastupitelstvo města Kroměříže
za cenu cca 20 Kč/m2 zhruba 10 ha
pozemek mezi Bagrákem a letištěm
s odůvodněním, že se stejně při roz-
voji města s ním nepočítá a je pro měs-
to bezcenný a nevyužitelný. Minulý
měsíc byl zveřejněn schválený záměr
o umístění jižního silničního obchvatu
města, který má mimo jiné přivést
k Bagráku kamiony a jehož umístění
je značně diskutabilní a pro řadu obča-
nů neakceptovatelný. 

Tyto dvě skutečnosti spolu zdánlivě
nesouvisí. Opak je pravdou. Zmíněný
jižní obchvat totiž má vést přes část
prodaného pozemku. Z toho vyplývá,
že město bude opět část pozemku
vykupovat zpět a dá se předpokládat,

že za cenu podstatně vyšší, než za
jakou prodal.  

28. 1. 2010 byla 15 hlasy zastupi-
telů schválena pravidla pro výběrové
řízení na prodej 43 ha pozemku mezi
letištěm a Trávnickými zahrádkami,
který opět vehementně prosazuje
ČSSD. Svými dvěma hlasy bohužel
přispěli ke schválení i zastupitelé Šan-
ce pro Kroměříž (místostarostka 
J. Číhalová a M. Mucha), a to přesto,
že jedním z hlavních volebních taháků
Šance pro Kroměříž bylo právě nepro-
dávat městský majetek. Musím se
tedy ptát, k čemu jsou nám takoví
zastupitelé, když hlasují v rozporu se
svým volebním programem a ještě
k viditelné škodě občanů města?

Ing. Petr Komínek

Podpora svobody
„V civilizovaných městech jako je Zlín,

Holešov, Kojetín a stovky dalších, je zvy-
kem 10. března vyvěšovat na radnici
 tibetskou vlajku. To kroměřížská radnice
nedělá, tak to někdo napravit musí,“
uvedl jeden z účastníků akce podporující
svobodu v Tibetu. Organizátoři akce Jiří
Dočkálek aPavlína Blažková v mrazivém
počasí neočekávali žádné masivní shro-
máždění občanů. Večer 10. března se na
Velkém náměstí v Kroměříži sešlo na tři
desítky občanů města vyjádřit symbolic-
kou účast s porobeným národem. Jiří
Dočkálek krátce přiblížil historii krva-
vého napadení Tibetu Čínou před 51 lety.
Vystoupil i radní Michal Sum, ale jako
občan, ne jako zástupce města. Když na
závěr řekl, že „za rok se zde sejdeme
zase“, byl opraven dalšími občany, že
snad příští rok ikroměřížská radnice tibet-
skou vlajku 10. 3. vyvěsí a nebude třeba
se scházet… -ja-

O Tibetu hovořil J. Dočkálek (vpravo).

Sporům mohla předejít urbanistická studie
Většině lidí není jedno, jaká stavba vyroste v jejich sousedství. Nejen

tehdy, pokud si zakoupili pozemek v místě, který územní plán definuje
jako „plochy čistého bydlení v rodinných domech“. Jenže představa lidí,
co je u nás považováno za běžný rodinný dům, se poněkud rozchází s tím,
co ještě povoluje stavební zákon.

Uvedený název lokality platí i pro
pozemky z bývalého areálu Žižko-
vých kasáren v Kroměříži. Nespoko-
jenost majitelů pozemků vyvrcholila
peticí proti výstavbě RD společnosti
GAIS s. r. o. Uvedená firma v lokalitě
zakoupila několik pozemků. Jejich
sousedé se brání proti stavbám domů,
které podle jejich názoru kvůli veli-
kosti nelze považovat za rodinné
domy. Někteří z nich své pozemky
proto prodávají. Měli mít již svůj dům
postavený, ale v třetím roce sporů
a vyčkávání, jak rozsáhlou stavbu
povolí jejich sousedům Stavební úřad,
již svůj sen vzdali. Sen o bydlení, kde
budou obklopeni podobnými rodin-
nými domky, jaké měli v plánu sami
postavit a zahrádkami.

Ti, kteří už mají domek postavený,
boj nevzdávají. „To, že vedle má být
postavený rodinný dům dlouhý 21
metrů o třech podlažích, který včetně
nájezdů do garáží a parkovacích stání
pro další auta zabírá většinu pozemku,
mě děsí. Tak mohutnou stavbu se dvě-
ma byty a prostory k podnikání nepo-
važuji za rodinný dům. Pokud ve
správním řízení neuspějeme na rad-
nici, obrátíme se na jiné instituce,“
uvedla ing. Bronislava Vrbecká. Zdů-

razňuje, že se jedná o lokalitu
v ochranném památkovém pásmu
a chybí zde regulační plán s pevným
zámyslem charakteru výstavby. Po -
dotkla, že hlavním viníkem současné
situace je radnice. „Nelíbí se mi ani
to, že v průběhu jednání  došlo ke změ-
ně územního plánu, pochopitelně
v náš neprospěch,“ hodnotí situaci
ing. Vrbecká.

Jak vidí problém společnost GAIS?
„Měli bychom si stěžovat spíše my.
Všechny naše projekty jsou v mezích
zákona, který dovoluje zastavět až
300 m2 plochy,“ tvrdí jednatelka spo-
lečnosti Ivana Michelini a ptá se, proč
si ostatní také před koupí pozemku
nezjistili stejně jako ona, co tam zákon
dovoluje postavit. Mrzí ji, že museli

Správa majetku města Chropyně nabízí 

k pronájmu nebytové prostory
na lukrativním místě v Chropyni

kancelář s umyvadlem v objektu čp. 348 

ul. Komenského o výměře 25,65 m2.

Bližší informace na tel. čísle: 573 355 323.

Každý měsíc různé slevové akce

KRMIVA 
a CHOVATELSKÉ 

POTŘEBY
ROSTISLAVOVÁ UL. KROMĚŘÍŽ, tel. 776 851 669

PO–PÁ 8.30–17.00, SO 8.00–11.00

KDYŽ KOUPÍTE PYTEL, DOSTANETE 
OD NÁS PAMLSEK PRO PEJSKA!
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Otázka pro poslankyni M. Šojdrovou
Bude schváleno dorovnáni příspěvku na mateřské
dovolené a kde na to stát má vzít peníze ?
„Příspěvek pro maminky na mateřské dovolené jsme v�po-
slanecké sněmovně schválili, včetně zpětného proplacení
od začátku letošního roku, a čekáme již jen na vyjádření
senátu a prezidenta. Šetřit bychom měli na předražených
státních zakázkách, ne na úkor dětí, které jsou naší budoucností.“ 

Dokončení ze str. 1

Válenda JUNIOR
pružinová válenda s nosností do 85 kg
rozměry: d. 195 cm, š. 80 cm, v. 40 cm

Sedací souprava DARIA 3R+1+1
– pružinová sedací souprava za jedinečnou cenu
– v naší akční ceně je zahrnuta rozkládací pohovka

s úložným prostorem, dva polštářky a dvě relaxační
křesla

– rozměry: d. 194 cm, š. 100 cm, v. 85 cm, 
po rozložení: 190 ×120 cm

Pohovka VANESSA
– moderní rozkládací pohovka s chromovanými 

nožkami, velmi jednoduché rozkládání pro 
příležitostné spaní, velky ́ úložný prostor

– rozměry: d. 206 cm, š. 90 cm, v. 77 cm, 
po rozložení: 206 × 145 cm

Poskytujeme množstevní slevy 
všem organizacím, nemocnicím,

školám, úřadům atd. P
L
A
T

N
O

S
T

 R
O

Z
S

Á
H

L
Ý

C
H

 A
K

Č
N

ÍC
H

 S
L
E

V
 o

d
 1

3
. d

o
 2

5
. b

ře
z
n
a
 2

0
1
0
!

Prodejna:
Hulínská 2352/28D 
(E – centrum nad elektrem Planeo), 
Kroměříž, tel. 573 333 223, 
602 387 846

skandální cena!

1 690 Kč
2 250 Kč

6 690 Kč
8 490 Kč

7 900 Kč
10 900 Kč

Po předložení 
kupónu 

sleva 10 % 
na veškerý nábytek!

��

Speciální cena 

pro Kroměříž

Na naší prodejně najdete velký
výběr sedacích souprav cca
40 kusů a kuchyňských linek

Roman Smýkal
Čistírna a prádelna

Palackého 1400, Holešov, 
tel.: 573 398 885, mob.: 777 887 209
e-mail: RomanSmykal@seznam.cz
provozní doba Po-Pá: 7–16 h

Nabízíme služby: 
• chemické čištění oděvů
• čištění oděvů z přírodních

a synte tických kožešin a odě vů
z hlad ké kůže a veluru

• praní a čištění pracovních oděvů,
hotelového, zdravotnického a re -
stauračního prádla

• praní, žehlení a mandlování lož -
ního i osobního prádla

• vypínání deček a záclon
• kulmování peřinek
• čištění peří
• zhotovení a renovace prošíva-

ných dek, kapric a polštářů

Dodací lhůta u chemického čištění
je 1–5 dnů, u praní prádla dohodou,
svoz a rozvoz zakázek k zákazníkovi.

Klasická masáž, manuální lymfodrenáž, Ajurvéda,
havajská masáž lávovými kameny, lifting obličeje atd.
Všechny procedury za příjemné zaváděcí ceny.

Masáže HARMONIE Martina Železníková
Vejvanovského 384/1, Kroměříž (budova Agentury
Zvonek, zadní trakt, 2. patro)

Tel.: 724 521 865

Navštivte nově otevřené masážní studio

VYKUPUJEME 
NEMOVITOSTI 

(i s hypotékou 
nebo jiným dluhem).

Řešíme exekuce 
a dluhy.

602 192 583
573 333 863

– platí při předložení výstřižku
tohoto inzerátu při sepisování

nové smlouvy a uhrazení
instalačního poplatku.

WWW.HELEMIK.CZ
tel.: 776 614 845

1 MĚSÍC
INTERNET ZDARMA

Karel Janeček nejen o značce JAWA a výuce hry na housle

Legendární značku JAWA není
třeba motoristům představovat. Své-
ho času se jednalo o nejprodávanější
značku motocyklů na světě, auto
JAWA 750 bylo považováno za nej-
krásnější vůz, vyrobený před 2. svě-
tovou válkou. Vaše rodina mohla
prorazit i v�leteckém průmyslu. Proč
se tak nestalo?

To původně nevěděli ani v�Technic-
kém muzeu, když získali letecký motor,
vyrobený Jawou. Byl to malolitrážní
motor, který by měl velký úspěch. Jen-
že při zkoušce pracovníci zapomněli
zajistit vrtuli. Ta odletěla a zabodla
se těsně vedle mého otce, který zrovna
vcházel do dveří. Dědeček viděl, že
můj otec málem přišel o život. Hrozně
se naštval a zakázal letecký motor
vyrábět.

Další z�rodinných patentů přispěl
k�urychlení vítězství spojenců ve 2.
světové válce.

Zejména dědeček František Jane-
ček je autorem mnoha patentů, které
využíval zbrojní průmysl. Ale před
válkou měli Němci spadeno na naši
rodinu, protože věděli, že Janečkové
pracují na vývoji zbraně, schopné pro-
niknout pancéřováním německých
tanků. Vyrobili i prototyp. Otec v�oba-
vě před Němci opustil republiku 
v�březnu 1939. Němci po něm pátrali
dál, a proto anglická rozvědka rozší-
řila zprávu o jeho smrti. Otec žil
v�Anglii pod jménem Littlejohn, v�pře-
kladu Malý Jan, tedy Janeček.
V�Anglii pak dokončil práce na defor-
mační střele, nazvané podle svého
vynálezce – Littlejohn.

Pracoval pak váš otec po válce ve
zbrojním nebo automobilovém prů-
myslu?

Přestěhoval se zAnglie do Kanady,
kde měl stavební firmu. Po válce se
do republiky vrátil, aby se rozvedl.
Bydleli jsme ve Kvasinách, kde se dří-
ve vyráběly automobily JAWA. Otec
se obával možného směru vývoje
v�poválečném Československu. Také
proto mě přesvědčoval, abych tech-
niku studoval v�Dublinu. Rozhodl jsem
se zůstat u rozvedené matky,  se čtyřmi
mladšími sourozenci a techniku stu-
dovat v�Praze.

Bavila vás technika?
Ano, miloval jsem matematiku. Měl

jsem všechny zkoušky i závěrečnou
práci, ale těsně před promocí roku
1953 jsem byl kvůli svému jménu
vyloučen ze všech vysokých škol
v�republice. Titul inženýra mi byl při-
znán až po pádu totality.

Přes výuku hry na housle jste se
dostal do Kroměříže. Jak dlouho zde
žijete?

V Kroměříži žiji od roku 1969, kdy
jsem úspěšně absolvoval konkurz
a začal učit na zdejší konzervatoři.

Jste největším žijícím znalcem
Ševčíkovy metody, kterou jste i roz-
šířil. V�čem spočívá?

Ševčík  změnil způsob studia hou-
slové techniky. Objevil metodu, jak

překonávat technické obtíže v nej-
kratším možném čase a s nejmenší
námahou. Rozdělil každý technický
problém na detaily. Po dokonalém
zvládnutí prvního detailu nacvičí dru-
hý, pak nacvičí jejich spojení. Přidá
další detail, po nácviku spojí s před-
cházejícím, a tak postupuje dále.  Ale
právě způsob nácviku, kde jsou důle-
žité intervaly, analýza, rytmus a dyna-
mika, přinášejí zcela nové elementy
výuky.

Kolik máte nyní žáků?
Jednu žákyni učím na konzervatoři,

dalších sedm soukromě. Všechny učím
Ševčíkovou metodou, o kterou mají
zájem i hudební profesoři z�některých
světových univerzit.

O kulturu se v�Kroměříži zajímáte
dlouho. Je dostačující?

Kultury je v�Kroměříži dost. I její
rozvrstvení je bohaté.

Je něco, co byste místní kultuře
vytkl?

Především nedostatečnou péči
o mladé lidi. Na většinu výstav, kon-
certů a dalších akcí, chodí stále stejní
lidé. A v�převaze spíše ze starší gene-
race. To je velký rozdíl od západních
zemí. Tam na kulturní akce chodí
mnohem více mladých lidí než u nás. 

Máte pravdu. Když jdu například
v�Kroměříži na jakoukoliv vernisáž,
mohla bych tipovat předem minimál-
ně polovinu účastníků. Často je
naprostá většina z�nich v�seniorském
věku.

Také se mi nelíbí, že někdy se stane,
že je zde několik akcí současně. Před
časem jsem chtěl jít na tři akce. Neda-
lo se to stihnout. Byly na různých mís-
tech v�podobný čas. A pak se zase

nějakou dobu neděje nic. Chtělo by
to akce alespoň trochu koordinovat.

Pořadatelů je víc a těžko budou
chtít ustupovat z�dohodnutých ter-
mínů. Bláhově věří, že právě na
jejich akci lidé přijdou a o současně
konanou podobnou akci nebude
zájem.

Jenže pak tratí všichni. Koordinač-
ní komise by už dnes těžko uspěly.
Možná by stačilo, aby každý pořadatel
kulturní akce předem zatelefonoval
na odbor kultury města, nyní spojený
s�odborem školství, kdy chce co pořá-
dat. Akdyž se dozví, že ve stejnou dobu
je už něco podobného naplánované,
pokud je rozumný, domluví si jiný ter-
mín.

Nebylo by špatné, kdyby to tak fun-

govalo. Ještě bych se ale ráda vrátila
ke značce JAWA. Komunistické
vedení prodalo za totality mnoho
jawáckých patentů Japoncům. Jak
se na to díváte?

Byly mezi nimi i patenty otce
a dědečka. Komunisté prodejem
patentů přispěli k�rozvoji japonského
průmyslu. Naše rodina přitom od
Japonců koupila pouze jeden patent.

Za rozhovor poděkovala
Jana Janoušková

Ing. Karel Janeček

Vedení účetnictví, zpracování daňových přiznání, mezd.

ING. MARTA MACHÁČKOVÁ
1. máje 623, Kroměříž • Tel.: 575 752 132

Braňte se korupci
Veřejnou debatu s názvem „Braňte

se korupci“ pořádá Transparency
International – Česká republika. Další
ze série veřejných debat se uskuteční
v pátek 19. března od 18 hodin
v salonku restaurace Amerika ve Zlo-
bicích. Tématy diskuse jsou: hospo-
daření obce, právo občanů na infor-
mace, možnost veřejné kontroly.

-ja-

Je to nezbytné?
Je nezbytné, aby schůdnost chod-

níků v zimním období byla zabezpe-
čována posypovou solí? 

Od nepaměti zabezpečovali úklid
sněhu na chodnících občané, majitelé
nebo uživatelé přilehlých nemovitostí.
Odhrnutím nebo odmetením. Ušla-
paný sníh nebo náledí se odstraňovalo
sekáčkem, případně posypáním pope-
lem, škvárou nebo pískem. Použití
soli bylo v minulosti přímo zakázané. 

Když převzala ze zákona údržbu
chodníků obec, je vše jinak. Po chod-
nících jezdí dvoutunové Multikáry
naložené posypovou vlhčenou solí
a sypou a sypou. Nehledí na výši sně-
hové pokrývky, ale dávkují sůl (dle
sdělení ředitele KTS) podle normy
200 gramů na 1 m2. Důležité je, aby
bylo všechno řádně nasoleno. Soli je
přece dost. Občané to zaplatí ze svých
daní. Nikdo nepřemýšlí, že by stačilo
sníh z chodníků pouze odhrnout nebo
zamést, ty frekventovanější chodníky
třeba dvakrát za den a chemicky oše-
třovat jen výjimečně. A sůl ničí nejen
životní prostředí, ale také novou
zámkovou dlažbu draze zaplacenou
prodejem obecního majetku. 

Josef Zábojník

Sporům mohla předejít urbanistická studie
platně od armády) existovalo urba-
nistické řešení, co se tam postavit
může a co ne, žádné spory by nebyly.
„Pokud by dokument měl být právně
závazný jako územní plán, musel by
být dále zpracován jako Regulační

plán daného území,“ upřesňuje sta-
rosta Mgr. M. Malý toto řešení, ke
kterému bohužel nedošlo. Míní že měl
o to požádat soukromý investor, který
nakonec pozemky prodával.

Jana Janoušková

Výběrové řízení na místo ředitele
Domu kultury v Kroměříži považuje
řada lidí za předem zmanipulované a
tvrdí, že je zbytečné se do výběrového
řízení hlásit, protože se stejně bude
rozhodovat jen mezi dvěma členkami
zastupitelstva a údajně i složení ko-
mise napovídá, kdo bude vybrán.

Tyto noviny byly vytištěny dřív než
byl termín ukončení přihlášek. Ale
bylo by skutečně nefér, kdyby zastu-
pitelka dostala přednost před ostatními
přihlášenými? V tomto případě ne.
Právě naopak. 

Vysvětlím to. DK prošel částeč-
nou rekonstrukcí, další etapy se če-
kají. Dosud bylo zvykem, že ředitel
DK nebyl zván na mnohá důležitá
jednání a radnice jako investor utrá-
cela miliony „pro kulturák“ leckdy
zbytečně. Pokud bude ředitelkou DK
členka zastupitelstva nebo dokonce i
radní, nemůže ji vedení města nechat
tak lehce „mimo hru“ jako dosavad-
ního ředitele. 

Navíc obě kandidátky, ing. Z. Do-
koupilová a Mgr. D. Hebnarová, by
byly skvělými uchazečkami o toto

místo, i kdyby nebyly zastupitelkami.
A obě se těší vážnosti veřejnosti, takže
se předpokládá, že v zastupitelstvu
zůstanou i po podzimních volbách.

Hebnarová má „navrch“ v šíři zá-
běru některých oblastí kultury, nejen
proto, že řadu let v knihovně organi-
zuje pořady pro veřejnost. Dokoupi-
lová má plus v tom, že původně
vystudovala stavební inženýrství,
takže bude dobře rozumět i záležitos-
tem okolo rekonstrukce domu kultury
(a ani vzbouření provozáci, kteří jsou
aktéry konfliktu v DK, by ji tak lehce
„neoblbli“ s technickými záleži-
tostmi). Má i zkušenosti z řízení jiného
kulturního zařízení – zámku. Tam však
upozorňovala na nedostatky projektu
za stovky milionů korun, takže se stala
nepohodlnou a odvolanou z funkce. Je
však otázkou, zda vedení města Kro-
měříže bude mít zájem vzít na ředitel-
ské místo do své organizace člověka,
který se nebojí upozornit na nedos-
tatky…

Jméno nového ředitele či ředitelky
má být oficiálně známo 24. března.

-ja-

Kvůli dostavbě dalšího úseku dál-
nice D1 byla uzavřena silnice mezi
Hulínem a Skašticemi. Stejný důvod
má i plánovaná uzavírka komunikace
z Břestu do Němčic, ke které má
podle policejního dopravního inže-
nýra por. J. Brázdila dojít od
15. března, aby se dobudovalo její
převedení přes dálnici. Po výstavbě
mostu přes dálnici budou obě komu-
nikace opět otevřeny, předběžné

datum je 30. června. -ja-

Dopravní uzavírky

Inženýru Karlu Janečkovi je 82 let. Kdyby takových lidí bylo víc, už
by jistě poslanci odsouhlasili odchody do důchodu o dalších deset let
později. O práci ing. Janečka z�Kroměříže je totiž stále zájem. Jak o teorii
učení hry na housle, tak o přímou výuku žáků. Světově uznávaný pedagog
však byl původně vychováván pro úplně jinou práci. Měl se stát násled-
níkem dynastie Janečků, původních majitelů a výrobců značky JAWA.
K�muzice „utekl“ hlavně proto, aby jako syn bývalého průmyslníka
unikl stálé pozornosti Státní bezpečnosti.

Výběrové řízení provází nedůvěra. Oprávněně?



Jak jinak nazvat 80 opakování jed-
noho představení amatérského diva-
delního souboru než megaúspěchem?
Vždyť mnohá amatérská divadla jsou
ráda, když návštěvníci zaplní premié-
ru a pár repríz.

Obrovský úspěch Jeptišek v po -
dání kroměřížských ochotníků před
několika lety vyvolal snahu o nastu-
dování pokračování hry. „V Americe
již bylo napsáno a uvedeno pět
pokračování představení o jeptiš-
kách z� Hobokenu. Původně jsme
chtěli koupit jedno z�těchto pokra-
čování. Jenže pak jsme zjistili cenu.
Sto tisíc korun. Takže jsem napsala

vlastní verzi. S�úplně
jinou zápletkou,“
uvedla Jana Štěpáno-
vá z Kroměříže.

Janu známe z mno-
ha rolí v představe-
ních kroměřížských
ochotníků, ale i třeba
z filmu Sněženky
a machři po 25 letech.
Před deseti lety ztvár-
nila postavu matky
představené v Jeptiš-
kách, za což získala
i herecká ocenění na
divadelních přehlíd-
kách. Nyní ji můžeme
očekávat opět v roli
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Chřibský vrchol Vlčák má i novou
historii. Celá rodina majitele zdejšího
hostince, Váňi, byla od začátku okupace
zapojena do protifašistického odboje
a jedním z center partyzánského oddílu
OLGA. Již v roce 1943 byli otec a oba
mladí synové, Vladimír aZdeněk, zatče-
ni pro neoprávněné držení zbraní. Otec
zahynul v koncentračním táboře asyno-
vé, během zdravotní dovolenky utekli
k partyzánům.

V předvečer tzv. salašské tragédie 
29. 4. 1945 nacisté a falešní partyzáni
zajali a mučili švagra bratří Váňových
V. Mezíka. Když se v noci vrátil na
Vlčák, našel samotu obsazenou faleš-
nými partyzány abyl zatčen jejich hlíd-
kou. Fašisté avlasovci ho mučením nuti-
li ke sdělení, kde jsou partyzáni skupiny
Olga a jejich velitelé. Chřiby byly v ten
den obsazeny stovkami fašistických
vojáků aozbrojenců, pátrajících po zaja-
tém německém generálu Müllerovi, kte-
rého partyzáni ukrývali k předání velení
sovětských vojsk. Mezík věděl, že vele-
ní partyzánů bylo v tehdejší Tománkově
hájovně, ale ani surové mučení nedo -
stalo ze zajatého Mezíka sdělení  úkrytu.

K ránu 29. 4. 1945 se na Vlčák dosta-
vilo dalších více než 100 ozbrojenců.

Mezíka i s dříve zajatým ruským par-
tyzánem Sarkem, odvedli do obce Salaš,
kde fašisté lživým způsobem přesvěd-
čovali a později odvedli muže i mlá-
dence z obce k„předání zbraní“ asi kilo-
metr od Salaše na místo zvané „Vápe-
nice“. Ode všech Salašanů vzali jejich
dokumenty a oblečení a usadili je do
kruhu, obklopeného fašisty a falešnými
partyzány. Na povel velitele gestapa
začali fašisté do sedících občanů střílet.
Většina byla mrtvá, zbylé raněné stříleli
a stejně pálili i do těch, kteří se snažili
uprchnout. 

Z kruhu se zachránil útěkem apozději
úkrytem ve Zdounkách jen F. Mlý nek.
Sarko aMezík odešli s fašisty pod dohle-
dem na Kamínku a odtud do Roštína
a autem Němců do Zdounek. Při vyse-

Vážení pořadatelé kulturních
akcí! Chcete-li, aby vaše pořady
byly v INFOnovinách uvedeny,
pošlete do redakce jejich přehled
v dostatečném časovém předstihu.

HOLEŠOV
Předprodej Městské informační

centrum, tel. 573 395 344. 
12. 3. Cop – plzeňská hvězda čes-

kého bluegrassu. Zámecký klub.
13. 3. Gwyn Ashton. Špičkový

kytarista z Austrálie. Hudební klub,
zámek, od 19 h.

13. 3. Ples občanských sdružení.
Zámek.

16. 3. Koncert u příležitosti 
5. výročí koupě zámku městem.
V sálu zámku zahraje symfonický
orchestr Konzervatoře P. J. Vejvanov-
ského z Kroměříže.

19. 3. Vzpomínka na Petra
Kalandru a jeho nedožité šedesáti-
ny. Hudební klub zámek. Od 19 h.

27. 3. Rozprávka o pošťáku Vin-
covi. Veselá pohádka. Účinkuje
R. Féder a jeho starodávný bicykl.
Hudební klub v zámku od 15 h.

28. 3. Žebrácká opera. Premiéra.
V režii V. Dvořákové účinkují studenti
a členové Hvizdu, o. s. Sál kina Svět
od 19 h.

2. 4. Noční prohlídka zámku.
Bohatý program pro děti i dospělé od
17 h.

9. 4. Žofie Kabelková. Hudební
klub zámku od 19 h.

10. 4. Holešovský komorní or -
chestr. Zámek, Sala terrena od
17.30 h.

10. 4. Segment band. Hudební
klub zámku od 19 h.

11. 4. Křemílek a Vochomůrka.
Divadlo pro děti v podání divadla
Malá scéna Zlín. Sál kina Svět od 15 h.

11. 4. Eva Emingerová trio. Jaz-
zový koncert. Hudební klub zámku
od 19 h.

HULÍN
Předprodej vstupenek – tel.

573 350 728. Místo konání Kulturní
klub.

12. 3. Show pro ženy aneb Jak
jsme slavili MDŽ. V programu
vystoupí DANCE POWER, Hulínští
Cimrmani, kartářka, vizážistka, strip-
tér Gepard, taneční kapela Ivo Gabr-
helíka, saxofonista Petr Polák a další.
Od 18.30 h.

14. 3. Strach má velké oči. Veselá
pohádka J. Pacovského o loupežníku
Bujónovi a zlé ježibabě Magi. Účin-

kuje Divadelní spolek Kroměříž.
Začátek ve 14.30 h.

17. 4. Aprílový bál.

CHROPYNĚ
15. 3. O pejskovi a kočičce. Pohád-

ka pro MŠ, 1. stupeň ZŠ a rodiče s dět-
mi.

20. 3. II. fotbalový ples.

KROMĚŘÍŽ
Pořady se konají v�Domě kultury

Kroměříž, není-li uvedeno jinak.
Informace a předprodej v DK tel. 
573 337 422, 573 341 400, předpro-
dej on line na www.dk-kromeriz.cz.

14. 3. Koncert Sambal.cz. Pořádá
Jazz Club KM v restauraci Oskol od
18.30 h, svěží latino-amerika-swing.

17., 18., 25. a 26. 3. Jeptišky
k�výročí. Volné pokračování úspěš-
ného muzikálu v podání Divadelního
spolku Kroměříž. Klub Starý pivovar
od 19 h.

18. 3. Divadelní komedie. V rámci
divadelního předplatného uvádí
Divadlo PALACE Praha. Hrají J.
Čvančarová, L. Mrkvička nebo
V. Kratina, D. Matásek, L. Vaculík,
K. Hrachovcová a další. Vyprodáno,
předplatné. Divadelní sál DK od 18 h.

23. 3. Radovan Tariška sextet.
Skvělý jazz ze Slovenska plus trum-
petista z USA Ryan Carniaux! Res-
taurace Oskol od 18.30 h.

27. 3. UV BUBBLE PARTY. MC
Slady plné bublin. Od 22 h.

29. 3. Sugar. Hudební komedie
známého příběhu z filmu Někdo to
rád horké. Uvádí Divadlo pod Pal-
movkou Praha. Hrají M. Badinková,

Procházky po Chřibech (4)

J. Teplý, R.Valenta, R. Jelínek a další.
Divadelní sál DK od 19 h.

30. 3. Screamers naruby. Další
travesti show. Divadelní sál DK od
19 h.

30. 3. Los Perdidos. Koncert hole-
šovské kapely ve stylu chiapas punku.
Klub Starý pivovar od 20 h.

7. 4. 40 let Stříbrňanky. Vzpo-
mínkový večer na Jiřího Vránu
a Václava Smolu. Divadelní sál DK
od 19 h.

9. 4. SHOW DANCE aneb Kro-
měřížské hvězdy tančí. Pro velký
úspěch minulého pořadu budou dvě
vystoupení: od 17 a od 20 h. Spole-
čenský sál DK.

9. 4. Bran. Hudba keltské Bretaně.
Klub Starý pivovar od 19 h.

12. 4. Pavel Jakub Ryba – THE
FISH MEN s� hostem Michalem
Davidem. Jazzový projekt. Divadelní
sál DK od 19 h.

16. 4. Jaroslav Fránek: Sladký
hřích. Premiéra komedie z Divokého
západu. Uvádí Divadelní soubor DK
Kroměříž. Divadelní sál DK od
18.30 h.

18. 4. Antonín Procházka: Fatál-
ní bratři. Vyprodáno – divadelní
předplatné. Divadelní sál DK od 18 h.

18. 4. Koncert Steel Jazzu KM.
Hosté K. Stryk, M. Kašuba aV.Vavr-
da. Restaurace Oskol od 18.30 h.

24. 4. Taneční soutěž ve sportov-
ním tanci Kroměříž 2010. Spole-
čenský sál DK od 9 h.

25. 4. Sněhurka. Výpravnou
pohádku uvádí Těšínské divadlo Čes-
ký Těšín. Divadelní sál DK od
14.30 h.

26. 4. Cimrman, Smoljak, Svě-
rák: České nebe. Divadelní sál DK
od 19 h.

dání z auta se podařilo Mezíkovi ukrýt
ve Zdounkách v budově četnické sta-
nice, v kamenické dílně pana O. Dun-
dálka a za dva dny se vrátit domů.
Zastřeleného Sarka pohodili fašisté na
silnici ze Zdounek k Olšině. Sarko (vl.
jm. Semjon Žukov) měl na místě nálezu
jeho těla po válce postavený kříž.

Pár set metrů pod Vlčákem, ve výši
569m n.m., jsou čtyři velké skalní útva-
ry - skály nazvané Gavendova, Vodová,
Endlicherová a Janečková, zbytek
lomové činnosti na Cetechovsku.
Obrovské množství cenného materiálu
bylo vytěženo v lesích nad Cetechovi-
cemi a dnes zdobí kostely a stavby na
Kroměřížsku, ale dokonce i ve Vídni.
Těžbou se zabývali odborníci z Itálie
a ještě dodnes řada občanů může doká-
zat své italské předky. Ještě nedávno se
říkalo některým občanům „Talián“.

O jeden vyšší kamenný blok se po 2.
světové válce rozbilo sovětské vojenské
dopravní letadlo, které se srazilo s dru-
hým asi 300m od Vlčáku. Na místě tra-
gédie je velký železný kříž. V puklino-
vých jeskyních skalisk přezimují neto-
pýři ahoubaři ještě dnes nacházejí části
trosek letadel. Žárem výbuchů se roz-
tavily i hliníkové součásti konstrukce
a motorů a je možno najít hliníkové
„slzy“ v půdě. AL

Kino Klub Sušil Bystřice p. H.
Začátky od 20 h, není-li uvedeno

jinak.
12. 3. Vtáčikovia, siroty a blázni.

13. 3., Nebe, peklo, zem. 19. 3.
Zahraj to znovu, Same. 20. 3. Bílá
stuha. 25. 3. Doba ledová 3: Úsvit
dinosaurů (od 8 h!). 26. 3. Smlouva
s�vrahem. 27. 3. Harold a Maude.

Kino Nadsklepí Kroměříž
Není-li uvedeno jinak, začátky

představení v 17 a 19.30 h.
Do 17. 3. Doktor od jezera hro-

chů. 18. – 24. 3. Percy Jackson: Zlo-
děj blesku (jen od 17 h). 18.–21. 3.
Morganovi (jen od 19.30 h).
23.–24. 3. Samec (jen od 19.30 h).
25.–28. 3. Na svatého Valentýna.
29.–31. 3. Fame – cesta za slávou
(jen od 17 h) a Pouta (jen od 19.30 h).
1.–5. 4. Kniha přežití. 6.–7. 4. Půl-
noční polibek.

Kino mladých. Začátek v 15.15 h.
13. 3. S�krtkem do pohádky II. 27. 3.
Příběhy zvířátek. 10. 4. Broučci –
Broučkovy tajnosti.

Večery náročného diváka. V kině
Nadsklepí od 19.30 h. 22. 3. Dvojka.
12. 4. Zemský ráj to napohled.

Kino Svět Holešov
Začátky promítání v 19.30 h, není-

li uvedeno jinak. 
Do 13. 3. Imaginárium Dr. Par-

nasse. 15. 3. Smlouva s� vrahem
(v cyklu Projekt 100). 16.–17. 3. Ava-
tar (16. 3. od 17.30 h, 17. 3. od
19.30 h). 18. – 19. 3. Kawasakiho
růže. 22. 3. Zahraj to znovu, Same
(v cyklu Projekt 100). 23.–24. 3.
Nebe, peklo, zem. 26. 3. Půlnoční
polibek. 27. 3. Alvin a Chipmunko-
vé II. (od 16 h). 29. 3. Panika v�měs-
tečku (od 17.30 h). 30. – 31. 3. Nějak
se to komplikuje. 1. 4. Morganovi.
2.–3. 4. Planeta 51.

PLYNOSERVIS TOMÁŠ CÍSAŘ
(elektro, plyn, topení) Tovačovského 329, Kroměříž
Po–Pá: 8.00–12.00 hodin a 12.30–16.00 hodin

– montáž a výměny starých spotřebičů za nové
– plynové kotle, ohřívače vody, topidla
– radiátory a ústřední vytápění
– plynové kotelny, plynovody
– servisní prohlídky, revize
– uvádění kotlů a ohřívačů 

do provozu

Kontakt: 573 337 914, 724 053 450

AKCE:

při montáži 

nového plynového kotle 

první 2 servisní prohlídky 

zdarma!

Kuchyňské studio Syntela
Nám. Svobody 55, 768 11 Chropyně

Tel./fax: 573 338 011 GSM: 608 709 517

Těšíme se na vaši návštěvu

� zakázková výroba nábytku
� výroba a montáž kuchyní
� grafický návrh v ceně kuchyně
� rekonstrukce starých kuchyní
� prodej dvířek
� prodej zdravotních matrací
� vestavné i volně 

stojící spotřebiče

Otázky pro režisérku Vladimíru Dvořákovou

Proč jste si vybrali právě tuto hru
Václava Havla?

Havla jako autora mám ráda pro
jeho výstižné zachycení absurdity
tohoto světa a především společnosti
v�níž žijeme, ať už nyní či před lety,
a právě Žebrácká opera je kombi-
nací skvělého humoru a zároveň hlu-
bokých pravd. Mám před tímto auto-
rem velký respekt. Na druhou stranu
jsem měla pocit, že je velká škoda,
že se on jako autor nedostává na
malém městě více k�lidem, že spo-
lečnost má Havla zafixovaného
především jako státníka, ale jsou to
právě jeho hry, které o něm a jeho
postojích vypovídají. Žebrácká ope-
ra je určená nejen náročnému divá-
kovi, oslovit může širokou vrstvu lidí,
kteří se chtějí inteligentně pobavit. 

Nakolik se držíte původního tex-
tu?

Text je samozřejmě hodně pro-
škrtán. Havel si velmi rád „ujíždí“
na složitých filozoficko-vědeckých
formulacích, a to je velká kláda jak
pro diváka, tak pro samotné aktéry.
Některé dlouhé monology jsou
nahrazeny písní, ale především akcí
hlavních představitelů. Na druhou
stranu jsou v�této hře místa, která je
třeba dodržet právě proto, aby
absurdní situace náležitě vyzněly.
Co se týká výpravy, je pro mě
Žebrácká opera nadčasovou záleži-
tostí, proto jsme zvolili jednoduchou
scénu i kostýmy a nezařazovali jsme
se striktně do poloviny 18. století.

Kolikátá je to hra, kterou režíru-
jete?

Se studentským souborem pracuji
již pátý rok, režírovala jsem s�nimi dvě
pohádková představení - Putování za

Sněhovou královnou a Dva tatínci
a jeden drak. Dále své autorské před-
stavení Půlnoční terapie, které bylo
šité na míru jednotlivým aktérům.
V�létě jsme také uvedli komorní drama
Romeo, Julie a tma v�rámci festivalu
Týden židovské kultury. Takže toto je
v�pořadí páté celovečerní představení,
ale jinak máme za sebou řadu perfor-
mancí, například u příležitosti oslav
300. výročí narození F. X. Richtera
jsme zorganizovali happening Hvěz-
dárna, který pojednával opočetí toho-
to význačného umělce s�krycím jmé-
nem Fajer Fichtr v�zahradě holešov-
ského zámku. To mělo veliký úspěch,
atmosféra byla jedinečná, ale málo
se o tom ví. MgA. Vladimíra Dvořáková

MgA. Vladimíra Dvořáková z�programového oddělení Městského
kulturního střediska v�Holešově nastudovala se studenty a členy divadla
Hvizd Havlovu komedii Žebrácká opera. Premiéra v�kině Svět bude 
28. března záměrně, holešovští divadelníci tak skládají poctu nejen
autorovi, ale také učitelům, kteří ten den slaví svůj svátek, a kteří by
o Václavu Havlovi mohli třeba i učit nejen jako o prezidentovi…

Jakými slovy byste pozvala diváky
na Vaše zpracování Žebrácké opery?

Těm, kterým je Havlova dramati-
ka blízká, přineseme snad jen potě-
šení. Ti, kteří se bojí přílišného inte-
lektuálství, se rozhodně pobaví a ti,
kteří Havla nikdy nečetli, snad
budou alespoň trošku zvědaví.

Za rozhovor poděkovala 
Jana Janoušková

Megaúspěšné Jeptišky se vracejí
matky představené a zároveň je tedy
i autor kou nové hry. 

Co můžeme čekat? Komponovaný
pořad k výročí založení kláštera
Nesmyslosrdných sester v Hobokenu.
Z původní sestavy zůstala většina jep-
tišek. Kromě Jany Štěpánové se opět
představí sestra Huberta (Kateřina
Nakládalová), sestra Amnézie (Roma-
na Blažková), novicka Lea (Renata
Slámová tuto roli novicky tentokrát
alternuje s Lucií Kořínkovou). Objeví
se dvě nové postavy: sestra Mary Sup-
port (Romana Malinská) a Otec Hope
(Miloslav Kuba Kuběna). Jeptišek
tedy bude nakonec stejný počet jako
minule – pět. 

Změna je v osobě režiséra, protože
Divadelní spolek nyní spolupracuje
s režisérem Láry Kolářem z Brna. Hru
bude opět doprovázet živá kapela.
A ač to vypadá trochu divně, v kapele
hrají někteří manželé jeptišek. Pocho-
pitelně ne pravých sester z kláštera…

Kroměřížské jeptišky „z Hoboke-
nu“ tvrdí, že své role hrají se stejnou
chutí jako před deseti lety. Můžeme
tedy očekávat skvělé herecké výkony
a dobrou zábavu s poněkud „trhlými“
sestrami. „Bavíme se dobře při zkouš-
kách a doufáme, že diváci se pobaví
také. Moc bych si přála, aby se lidi
přišli podívat ze zvědavosti a odchá-
zeli s�pocitem, že by to mohli vidět
znovu,“ říká se zářivým úsměvem
Jana Štěpánová a já bůhvíproč čekám,
že přihodí jednu ze svých báječných
grimas, zvedne zrak a sepne ruce. Ale
vtipná nadsázka nad trochu neskrom-
ným přáním se nekoná. Sedíme spolu
totiž v kavárně a okolo je hodně lidí…

Hra Jeptišky k výročí bude uvedena
v kroměřížském Klubu Starý pivovar
17., 18., 25. a 26. března. Některá
z těchto představení jsou již téměř
vyprodána. Velký zájem je zcela
pochopitelný. Jana Janoušková

Absolventské koncerty
Absolventské koncerty studentů

Konzervatoře P. J. Vejvanovského
Kroměříž v roce 2010:

Komorní koncerty (v aule Střed-
ní pedagogické školy, vždy od 19 h):

22. března. Účinkují: J. Macek –
klavír, Z. Robová – violoncello,
Z. Krcháková – klavír.

30. března. Účinkují: V. Jandová
– flétna, K. Míčová – klarinet, D. Čiž-
mařová – klavír.

7. dubna. Účinkuje: Z. Svozil –
housle.

14. dubna. Účinkují: V. Sobotka –
fagot, M. Stružková – klavír, M. Juřica
– trombon.

21. dubna. Účinkují: R. Postava –
housle, R. Mlčoch – hoboj, J. Ženková
– zpěv, M. Vavříková – klavír.

Orchestrální koncert:
28. dubna v�Domě kultury Kro-

měříž od 19 h. Účinkují:  P. Hrdinová
– klavír, J. Garláthy – lesní roh, P. Sko-
pal – klarinet. Symfonický orchestr
konzervatoře řídí Viktor Kozánek.

Na snímku zleva vidíte matku představenou (Jana Ště-
pánová) a sestru Hubertu (Kateřina Nakládalová).

Poněkud naivní sestru Amnézii ztvár-
nila Romana Blažková.

Ornitologové radí:
Zvláště menší ptactvo vzhledem
k letošnímu vývoji zimy má problémy
s přežitím. Správné krmení jim může
pomoci zachránit život. Do krmítek
nepatří slané a kořeněné zbytky potra-
vy. Neuvařená rýže, chléb či těstoviny
v trávicím traktu ptáků zbobtnají
a mohou vést k jejich úhynu. Pro men-
ší ptactvo jsou nejvhodnější semínka
nebo rozdrobené celozrné pečivo.



REAIA consulting s.r.o. 
Realitní a znalecká kancelář
Velké náměstí 48, Kroměříž
573 336 936, 603 854 884, 

www.reaia.cz 
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OKRESU KROMĚŘÍŽ

Řádková inzerce � Řádková inzerce � Řádková inzerce

PRONÁJMY k bydlení
� BT 1+0 KM Oskol 2 500/měs. 
+ en.
� BT 2+1 KM ČSA 4 000/měs. 
+ en.
�BT 2+1KM Rumunská 4 000/měs.
+ en.
� BT 2+1 KM Spáčilova 5 500/měs.
+ en.
� BT 3+1 Kojetín, 6 000/měs. + en.
� BT 3+1 Hulín 4 500/měs. + en.
� BT 3+1 PR Hranická, 6 000/měs.
+ en.
� BT 3+1 KM Úprkova, 6 500/měs.
+ en.

PRODEJ
� BT 2+1 KM Rumunská, plast.
okna, 1100 tis.
� BT 2+1 KM Obvodová, zděné jád-
ro, nová plastová okna, 1 200 tis.
� BT 2+1 Hulín Sadová, v cihlovém
domě, 760 tis.
� BT 3+1 Hulín Družba, plast. okna,
zateplený, 1 150 tis.
� BT 3+1 PR Předmostí, plas. okna,
zateplený, 1 170 tis.
� RD 5+1 KM Kotojedská, podl. pl.
140 m2, pz. 360 m2, 3 700 tis.
� RD 5+1 Otrokovice, samostatně
stojí cí, poz. 1 794 m2, 2 630 tis.
k jednání.
� RD 2+1 KM D. Zahrady, s men-
ším pozemkem, 1 100 tis.
� RD 1+1 Rusava, roubenka na
polosamotě, pz. 2 900 m2, 690 tis.
� RD 2+1 Prusinovice, 470 tis.
� RD 5+1 Hoštice, 1 190 tis.
� Garáž v Morkovicích, 100 tis.

PRONÁJMY nebytové
� KM Březinova, prodejna v příze-
mí.

PRONÁJMY kanceláře
� KM Vel. Nám. 34 m2, 5 200/měs.
� KM Vel. Nám. 46 m2, 6 600/měs.
� KM Vel. Nám. 48 m2, 5 500/měs.

POZEMKY k výstavbě
� Těšnovice, 1 100 m2 s IS, 680 tis.
� Lubná, 2 916 m2 s IS, 390 tis.

POZEMKY ostatní
� Těšnovice 511 m2, pěkná oplocená
zahrada s chatkou 190 tis.
� Zlámanka 400 m2, zahrada 70 tis.
� Rajnochovice 5300 m2, 20 Kč/m2.
� Hradisko 1,5 ha, 80 Kč/m2.
� Těšnovice 2 000 m2, zahrada,
90 Kč/m2.
REAIA: „Můžete důvěřovat…“

Řádkovou inzerci přijímá Informační kancelář, Velké nám. 50/45 (ve spodní části – podloubí) Kroměříž,
tel.: 573 331 473. Ceník: 1 řádek nekomerční 15 Kč, komerční 25 Kč (+ DPH 20 %). Rámeček: příplatek 
20 %, bílé písmo na černé ploše: příplatek 100 %. Vše plus DPH 20 %.

• Řez, kácení stromů. 776 064 684.
• Prodám el. varhany YAMAHA 

PSR-620. Velmi dobrý stav. Cena

10 000 Kč. Tel. 728 190 840.

• PROMĚNY – VYPADÁŠ SKVĚ-
LE v�Kroměříži, Penzion Domov,
Riegrovo nám. Zaváděcí cena
300 Kč. Info a objednávky – 
605 921 472. Termín 25. 3. 2010 od
10 do 19 h.

RŮZNÉ

• Kompletní vyklízecí práce,
pronájem 3 m3 a 9 m3 kontejneru.
Tel. 774 818 908, www.vy-
klidto.cz.

• Jedinečná příležitost jak si zajistit

slušný příjem. Pomůžeme Vám. Kon-

takt 725 695 967, 725 634 933 

• Prodám byt v�OV 2+1 v�Hulíně.
Tel. 732 579 041.
• Prodám STP v Bezměrově na 

sam. RD. Velmi levně. SPĚCHÁ. 

777 882 963.

• Pronajmu zařízený 3+1 v�KM.
Ihned. Levně. 731 258 451.

BYTY, PRONÁJMY, GARÁŽE

• VIA bank., nebank. úvěry, 
půjčky, hypotéky, stav. spoření.
Tel. 604 460 662.

Dále nabízíme: 
montáž plastových oken 

a eurooken, 
montáž garážových vrat

NOVINKA: 
ČISTÍCÍ SADA NA PLASTOVÁ OKNA

OBJEDNEJTE SI ZDARMA NÁVŠTĚVU NAŠEHO TECHNIKA

NA INFOLINCE 800 100 307
www.zateplovanioken.cz
UŠETŘETE!!! – RYCHLÁ, LEVNÁ A ÚČINNÁ METODA IZOLACE

EKONOMICKÉ ŘEŠENÍ PRO VAŠE OKNA

VÝHODY: 

snížení TEPELNÝCH ZTRÁT OKNY až o 60%
snížení ROSENÍ až o 95% a hluku až o 30%

montáž bez bourání celoročně

Neměňte celá okna, vyměňte jen skla za kvalitní izolační dvojskla

ZATEPLOVÁNÍ DŘEVĚNÝCH A PLASTOVÝCH OKEN

ZELENÁ

ÚSPORÁM

• LOŽNICE, MATRACE, ROŠTY
• SEDACÍ SOUPRAVY
• DĚTSKÉ POKOJE

• VESTAVNÉ SKŘÍNĚ

kuchyňské studio � prodejna nábytku

K VESTAVNÝM SPOTŘEBIČŮM
MYČKA ZDARMA

Riegrovo nám. 153,
Kroměříž
mob.: 603 924 466

středa 
31. března

sleva 50 %
na opalování 

i lymfomasáže

1x lymfomasáž 130 Kč, permanentka
na 10 masáží – 15 % sleva – 1 100 Kč

Provozní doba 
Po–Pá 9 až 21 h, So–Ne 10 až 21 h

cena za 1 minutu od 4 Kč
v případě permanentek

Otevřeno i o Velikonočním
pondělí od 10 do 20 h!

Studentské permanentky sleva 30 %.

Recept na pstruha
Jeden z neúspěšnějších rybářů

našeho okresu Jan Bureš sice chytá
ryby již dlouho, ale až nyní se je naučil
jíst. Na otázku oblíbené kuchyňské
úpravy ryby odpovídá, že u něj by to
asi vyhrál smažený řízek ze sumce
nebo pstruh na mandlích se šlehačkou.
A nadiktoval mi i recept.

Pstruh na mandlích se šlehačkou
Čerstvé vykuchané pstruhy, osolené

a pokmínované, osmažíme na oleji.
Spařené a oloupané mandle nakrájí-
me na plátky (pro urychlení lze koupit
i hotové plátky mandlí), na rendlíku

je opražíme na másle do růžova,
vypneme hořák a nalijeme do rendlíku
smetanu ke šlehání. Zamícháme
a omáčkou přelijeme pstruhy, které
ozdobíme zelenou petrželkou.

Protože Jan Bureš zdůrazňoval, že
se pro dokonalou chuť musí jednat
o skutečně čerstvé a ne rozmražované
ryby, nerybáři mohou mít problém,
kde opravdu čerstvé ryby sehnat.
V supermarketech je těžko koupíte.
Doporučuji využít prodejnu Rybářství
na Záhlinických rybnících. Mívají zde
i živé pstruhy. -ja-

Jan Bureš: Ryby, fotky, hvězdy a jeleni
Jan Bureš z Kroměříže se profesně zabývá propagací.

Po práci značnou část svého volného času věnuje svým
koníčkům. Tím největším je rybaření. Když je sezóna,
chodí přímo z firmy chytat ryby a ráno se od vody vrací
do práce. Jeho otec je známý kroměřížský fotograf,
proto se nelze divit, že syn Jan začal s fotografováním
také. Krybářskému náčiní občas na cesty přibalí i svoji
analogovou zrcadlovku s několika objektivy.

Některé z je ho snímků jsme měli ne -
dávno možnost v Kroměříži vidět na
výstavě „Mongolsko, země ne dotčená“,
po řádané u příležitosti jeho životního
jubilea. 

Za atraktivními rybami procestoval
několik kontinentů, přesto si nejvíc cení
úlovku 12kilové vzácné hlavatky po -
dunajské ze sousedního Slovenska.
Z českých úlovků ze může pochlubit
zejména trofejními sumci. Toho zatím
největšího vylovil z řeky Moravy. Se
sumcem těžkým přes 60 kilo a délkou
223 cm bojoval jen čtvrt hodiny, což je
celkem krátká doba na tak velkou rybu.
Ulovený obr byl po zdokumentování
opět puštěn zpět do řeky.

Do vyhlášených rybářských lokalit
se většinou jezdí za určitými druhy ryb.
Když Jan Bureš jezdí např. na Sloven-
sko za hlavatkami, do Kanady chytat

lososy, jaký je ceněný sportovní úlovek
v Mongolsku? „Tam je nejvíce ceněný
tajmen, což je hlavatka sibiřská – nej-
větší lososovitá ryba. Vzácně dorůstá
i délky 170 centimetrů. Tato tajemná
ryba je v Mongolsku zákonem chráně-
ná, pouštěli jsme je proto šetrně zpět.
Největšího tajmena jsem chytil dlouhé-
ho asi 125 centimetrů. Ani kdyby nebyl
chráněný, nenesl bych ho zpět do tábo-
ra. Zpátky to totiž bylo deset kilometrů,
museli jsme chodit pěšky. Naposled jsem
byl v�Mongolsku loni v�říjnu. Byli jsme
nedaleko ruské hranice, asi 200 kilo-
metrů od Bajkalu.V tomto období se
začíná prudce měnit počasí, a tak nás
ráno často překvapil sníh. Ten výrazně
ztěžoval chůzi okolo řeky, jelikož naše
speciální rybářské boty s�filcovou pro-
tiskluzovou podrážkou nejsou na tyto
podmínky stavěné. Když začala teplota

odpoledne klesat, sníh se tak lepil na
podrážky, že každých deset metrů vytvo-
řil tak silný nános, že se nedalo pokra-
čovat v�chůzi. Neustálé čistění obuvi
nás zdržovalo natolik, že jsme několikrát
v�naprosté tmě bloudili porosty. Nako-
nec jsme ale vždy do tábora šťastně
dorazili,“ vzpomíná i na nepříjemné
zážitky Jan Bureš. Tvrdí však, že se jed-
ná o jednu z nejvyhlášenějších rybář-
ských lokalit na světě a v takové lidu-
prázdné krajině musí člověk počítat
i s horšími zážitky. Zná české rybáře,
kteří tam jezdí
každým rokem.
Krásná příroda,
adrenalinový
pětihodinový
let vrtulníkem,
dobrodružné
cestování na
koních a vel-
bloudech…

Jan Bureš
hovoří o Mon-
golsku s nadše-
ním. Když se
však zeptám na
nejkurióznější
životní zážitek
od vody, chvíli
přemýšlí. Jeho kolega z firmy Miroslav
Vymětal napovídá, aby mi řekl story
s jeleny. Jan se rozpovídá:

„Bylo to na Slovensku, za Starou
Ľubovňou. Po ukončení večerního
rybaření jsem si chtěl zkrátit cestu k�autu
apustil se přímo přes vysoký břeh koryta
řeky. Když jsem se pracně vydrápal
nahoru a vystrčil hlavu, přímo přede
mnou se popásalo několik statných jele-
nů karpatských. Neslyšeli mě, divoká
řeka hučela. Ani mě necítili, vítr šel
z�druhé strany. Najednou jsme se dívali
navzájem do očí. Na pár vteřin se zasta-
vil čas. Pak stádo zachvátila panika.
Na louku svítil silný reflektor u blízké
myslivny. Jeleni nechtěli jít do světla.
Začali utíkat přímo proti mně. Dlouhými
skoky se jejich obrovská těla míhala těs-

ně nad mojí hlavou. Ležel jsem přitisk-
nutý k�zemi a kryl si hlavu. Ani nebyl
čas je spočítat. Kolega, který šel původ-
ně za mnou, si to naštěstí rozmyslel
a vydal se jinudy. Asi by ho rozdupali
na kaši.“

Je vlastně fotografování uJana Bure-
še hned na druhém místě v koníčcích
za rybařením? Říká, že ne. Na druhém
místě je prý muzika. Sbírá originální
nahrávky klasické rockové hudby ze 70.
až 90. let. Muziku poslouchá jako správ-
ný „hifista“ na špičkovém zařízení.

A co hvězdářství? „Na oblohu kou-
kám už jen na rybách. K�profesoru
Lukášovi jsem chodil do astronomic-
kého spolku 20 let. Ve městě už na pozo-
rování nejsou podmínky. Lampy jsou
všude. Ale například v�neobydlených
částech Mongolska bez světelného
smogu, to bylo něco. Mléčná dráha
jako kdyby někdo udělal štětcem šmou-
hu přes oblohu. Pouhým okem jsem
tam viděl hvězdy, které v�Česku lze vidět
jen s�pomocí hvězdářského dalekohle-
du, byla to nádhera, která brala dech,“
vrací se myšlenkami zpět do Mongol-
ska a uvažuje, že si možná přece jen
jednou koupí vysněný dalekohled. Je
mnoho krásy na nebi i zemi, kterou je
škoda nevidět.

Jana Janoušková

ŽELEZÁŘSTVÍ
ROVEX

na novou adresu:
Obvodová 3656, Kroměříž 
(mezi Plaveckým bazénem 

a Kauflandem).

Otevřeno:
Po–Pá: 7–17.30 h, So: 8–12 h

Tel.: 573 337 064

Platby možné i platebními kartami.

PŘESTĚHOVÁNO

Přestěhování prodejny, rozšíření sortimentu 
a dobrý tip nejen pro zahrádkáře

Železářství ROVEX dříve v Kro-
měříži sídlilo u zimního stadionu.
Nedávno bylo přestěhováno do pro-
stor, které jsou větší. To umožnilo roz-
šíření sortimentu. K železářskému
zboží, dřevěným lištám, zahradnímu
nářadí, brusivu, pletivu a dalším
položkám přibyly další druhy zboží.
Nyní zde nově můžete zakoupit

i polystyrénové kazety a lišty, sloupky
na zábradlí.

Zákazníky jistě potěší i fakt, že na
rozdíl od bývalých prostor před zimním
stadionem „v plechovce“ je v novém
sídle díky většímu prostoru také lepší
přehlednost při výběru zboží.

„Oproti jiným železářstvím máme
nižší ceny. Kolikrát nám sami zákaz-
níci říkají, že máme lepší ceny, než si
původně našli na internetu. Můžete
se přijít přesvědčit. Rádi v�nových
prostorách přivítáme naše bývalé

i nové zákazníky,“ říká vedoucí pro-
dejny Božena Machačová. A zároveň
přidává i skutečně dobrý tip nejen pro
zahrádkáře.  Protože se opět blíží jarní
práce na zahrádkách, doporučuje paní
Machačová jejich nabídku zahradního
nářadí značky Fiskars. A těm, kteří
zahrádku nemají, nabízí výběr ergo-
nomických kuchyňských nožů téže
značky. B. Machačová dodává, že
skvělé výrobky značky Fiskars se
v jejich železářství prodávají v prů-
měru o 200 až 300 korun levněji než
jinde.

Jistě nebude na škodu připomenout,
že doporučované nářadí je skutečně
špičkové kvality, které nejen díky své-
mu ergonomickému řešením výrazně

ulehčí práci na zahradě. Kdo někdy
zkusil rýt, stříhat stromky nebo jinou
činnost na zahrádce s nářadím Fiskars,
už se nechce vrátit zpět k jinému typu
nářadí.

Vedoucí prodejny dále připomíná:
„Stále bereme zakázky na řezání lami-
na a objednávky na zakázkovou výro-
bu nábytku. A motoristé nemusí mít
obavu, že u naší nové prodejny neza-
parkují. K�dispozici máme pro naše
zákazníky neplacené parkoviště.“

-i-

Centrum pro seniory
Zachar Kroměříž
zve své členy a příznivce na

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI

dne 23. března ve 14 hodin
v Klubu Starý pivovar (I. patro).

V druhé části vystoupí 
Dívčí pěvecký sbor SPgŠ Kroměříž 
s dirigentem Janem Štěpánkem.

Za výbor Centra pro seniory Zachar
Marie Foltýnová

Další besedy: Střílecko, Mongolsko a Keňa
Zajímavé besedy v kroměříž-

ském Centru pro seniory Zachar již
mají své věrné posluchače. Rádi v naší
klubovně, která se nachází
v ZŠ Zachar Kroměříž, přivítáme dal-
ší zájemce. V tomto měsíci plánujeme
ještě další tři besedy.

Ve středu 17. března bude Jindřich
Novák vyprávět na téma „Poznejte

Jan Bureš v Mongolsku s uloveným tajmenem.

západní část regionu – Střílecko“.
O svých nejen rybářských zážitcích

bude 24. března v našem centru hovo-
řit Jan Bureš ml. Beseda má název
Povídání o Mongolsku.

Ve středu 31. března se o nevšední
zážitky ze safari v Keni podělí
ing. Marie Korbelová. Součástí bese-
dy bude i promítání jejích nádherných
fotografií africké přírody.

Besedy začínají ve 14 hodin. MF
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